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ABILIS ERGONOMIE Sylvain Biquand
10 rue Oberkampf

75011 Paris
01 44 07 08 81

ergonome.com
sbiquand@ergonome.com

ACTION-ERGO Jean-Charles Dodeman
156 boulevard de Magenta

75010 Paris
06 15 43 15 44

action-ergo.fr
jcdodeman@action-ergo.fr

ACTIVE ERGONOMIE Amandine Simon
2A rue de l’Isle Adam

95590 Presles
06 66 19 23 71

active-ergomie.fr
amandine.simon@active-ergonomie.fr

ALTERNATIVES 
ERGONOMIQUES

Véronique Poète
Rémi Ferrat

174 Avenue du Maine
75014 Paris

01 45 41 00 14
07 68 13 87 93

alternatives-ergonomiques.fr
altergo@altergo.fr

ARTIS FACTA Henri Fanchini
6, rue Lacepède

75005 Paris
01 43 13 32 33

artis-facta.com
info@artis-facta.com

DIDIER BRIAND CONSEIL Didier Briand
Chemin de Saint Martin

56230 Questembert
02 97 26 64 71 briandd@club-internet.fr

ERETRA
Président : Severin Muller
Directeur : Pierre Baron

42 rue des Haies
75020 Paris

01 45 66 72 46
eretra.asso.fr
eretra@eretra.asso.fr

CABINET
ERGO

http://www.ergonome.com/
http://www.action-ergo.fr/
https://www.active-ergonomie.fr/
https://www.alternatives-ergonomiques.fr/
http://www.artis-facta.com/
http://eretra.fr/


ERGONALLIANCE Olivier Raquin
1 Place Uranie

94340 Joinville le Pont
01 45 11 15 50

ergonalliance.com 
contact@ergonalliance.fr

ERGONOME 
CONSULTANT

Philippe Regnaud
11 rue Louis Forest

78430 Louveciennes
01 39 69 79 87 regnaud@club.fr

ERGONOMIE CONSEIL Jean-Louis Peralta
27 rue Paul Fort
91310 Montlhéry

01 69 63 01 74
06 83 59 92 83

ergonomie-conseil.fr
contact@ergonomie-conseil.fr

ERGOS CONCEPT Olivier Decourcelle
103 rue de Sèvres

75006 Paris
01 45 44 44 66
06 08 97 23 58

ergos-concept.com
o.decourcelle@ergos-concept.com

ERGOTEC Cécile Goudeau
27 boulevard de Port Royal

75013 Paris
05 62 48 01 51
06 40 05 43 38

ergotec.fr
cecile.goudeau@ergotec.fr

GESTE Marie-Agnès Bonnefoy Delange
113 rue Saint Maur

75011 Paris
01 49 29 42 46
06 11 32 55 33

geste.com
mabonnefoy@geste.com

GMI
GROUPE EMERGENCE

Philippe Demessance
3 allée des Garays
91120 Palaiseau

01 69 32 04 58 gmi-emergence@wanadoo.fr

Groupe JLO
PDG  : Jean-Luc Odeyer

Responsable commercial Paris : 
Benjamin Saviard

26 bis rue Traversière
75012 Paris

01 49 28 00 27
Port. : M. Saviard 

06 18 33 21 24

jlo-conseil.com
b.saviard@groupe-jlo.com

MICHEL MERIT 
CONSULTANTS

Damien Merit
Centre d’Affaires du Bocage

7 rue René Hersen
49240 Avrillé

02 41 18 13 00
06 85 08 18 08

michel-merit-consultants.fr/consultants 
d.merit@michel-merit-consultants.fr
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https://www.ergonalliance.fr/
https://www.ergonomie-conseil.fr/
https://www.ergos-concept.com/
http://www.ergotec.fr/
http://www.geste.com/etudes-et-conseils/
https://www.groupe-jlo.com/
http://www.michel-merit-consultants.fr/consultants/


PRAXO Brice Labille
11 rue J-B Clément

94200 Ivry sur Seine
01 53 14 48 31

praxo.fr
accueil@praxo.fr

SL CONSULTANTS
Sophie Lefeuvre

Eric Lefeuvre
12 rue du Val Vert

53200 Azé
02 43 70 32 57
06 12 69 93 67

slconsultants.fr
slconsultants@wanadoo.fr

SOLUTIONS 
PRODUCTIVES

Directrice  : 
Sandrine Nahon

Ingénieure Ergonome 
Cheffe de Projet :  
Amélie Mariolle

Tour Montparnasse
33 av du Maine

75755 Paris Cedex 15

01 43 20 35 94
06 29 95 96 61

solutions-productives.com
snahon@solutions-productives.com
amariolle@solutions-productives.com

URBATIC CONCEPT Frédéric Clément-Grandcourt
8 Rue des Frères Caudron
78140 Vélizy-Villacoublay

01 34 65 98 60
06 37 68 86 00

urbatic-concept.fr
urbatic-concept@orange.fr
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http://www.praxo.fr/
https://www.slconsultants.fr/
https://www.solutions-productives.com/
https://www.urbatic-concept.fr/



